
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого "(НовГУ) 

Великий Новгород

29 августа 2024 г. ПРИКАЗ № 116к

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2024 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Иванов Никита Владимирович На общих основаниях 3,65
§2

Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Петров Егор Алексеевич На общих основаниях 4,24
§3

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Разработчик веб и мультимедийных приложений
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Ковбаса Дарья Андреевна На общих основаниях 4,18
2 Шаповалов Григорий Сергеевич На общих основаниях 3,33

§4
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства



1 Собирова Варвара Романовна На общих основаниях 3,31
§5

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Требко Никита Андреевич На общих основаниях 4,14
2 Лапухин Евгений Евгеньевич На общих основаниях 4,00
3 Ботин Кирилл Александрович На общих основаниях 4,00
4 Зайцев Илья Артемович На общих основаниях 3,90
5 Попов Виталий Александрович На общих основаниях 3,90
6 Уханов Александр Михайлович На общих основаниях 3,90
7 Федоров Илья Игоревич На общих основаниях 3,86
8 Федорова Светлана Сергеевна На общих основаниях 3,81
9 Иванов Кирилл Алексеевич На общих основаниях 3,81
10 Петров Максим Павлович На общих основаниях 3,71
11 Устриков Дмитрий Игоревич На общих основаниях 3,68
12 Лунев Дмитрий Евгеньевич На общих основаниях 3,65
13 Краснов Тимофей Алексеевич На общих основаниях 3,47

§6
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист 11 классов
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Валько Дмитрий Андреевич На общих основаниях 3,89
2 Крылатов Глеб Олегович На общих основаниях 3,78
3 Бабаевский Данил Николаевич На общих основаниях 3,73
4 Суворов Максим Денисович На общих основаниях 3,61

§7
Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Касимов Умеджон Махмадсафоевич На общих основаниях 3,25
§8

Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Миронов Арсений Андреевич | На общих основаниях 4,00
§9

Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Заочная



Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Ромах Валентина Анатольевна На общих основаниях 3,00
§ю

Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Бердиева Лейсан Бахтиеровна На общих основаниях 3,19
§11

Направление подготовки 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Плоткин Александр Михайлович На общих основаниях 3,47
§12

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Соколов Сергей Алексеевич На общих основаниях 4,38
2 Яковлева Карина Романовна На общих основаниях 4,38
3 Дилафрузи Додарджон На общих основаниях 4,00
4 Андреева Диана Павловна На общих основаниях 3,71

§13
Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Максимова Алёна Васильевна На общих основаниях 4,60
2 Коренькова Полина Андреевна На общих основаниях 4,53
3 Малых Ульяна Игоревна На общих основаниях 4,48
4 Петрова Алёна Вячеславовна На общих основаниях 4,48
5 Косилова Анастасия Павловна На общих основаниях 4,26
6 Тимофеева Мария Сергеевна На общих основаниях 4,26
7 Тимофеева Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 4,21
8 Евдокимов Роман Александрович На общих основаниях 4,05
9 Жарикова Анастасия Николаевна На общих основаниях 3,91
10 Шаронова Ирина Александровна На общих основаниях 3,70
11 Трапезников Семён Васильевич На общих основаниях 3,68
12 Демшакова Олеся Игоревна На общих основаниях 3,63

§14



Направление подготовки 31.02.05 Стоматология ортопедическая
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Попова Виктория Викторовна На общих основаниях 4,44
2 Сергановская Ксения Николаевна На общих основаниях 4,25

§15
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Васильева Софья Олеговна На общих основаниях 4,53
2 Терещенко Полина Владимировна На общих основаниях 4,50
3 Довгань Анастасия Евгеньевна На общих основаниях 4,41
4 Тагирова Ашура Абдулхамидовна На общих основаниях 4,40
5 Колосова Виктория Витальевна На общих основаниях 4,35
6 Ахмедибирова Аминат Омаровна На общих основаниях 4,35
7 Лазарева Диана Романовна На общих основаниях 4,32
8 Тагиров Курбан Абдулхамидович На общих основаниях 4,26
9 Зубрилина Екатерина Геннадьевна На общих основаниях 4,21
10 Степанова Ольга Сергеевна На общих основаниях 4,15
11 Трофимова Елизавета Андреевна На общих основаниях 4,15
12 Сафаров Мухаммадсолех Бахтиерович На общих основаниях 4,14
13 Миронова Валерия Рустамовна На общих основаниях 4,10
14 Ананченко Александра Викторовна На общих основаниях 4,05
15 Андреева Виктория Сергеевна На общих основаниях 3,94
16 Семенова Варвара Алексеевна На общих основаниях 3,71
17 Скоб лова Ульяна Александровна На общих основаниях 3,71
18 Трофимова Ульяна Евгеньевна На общих основаниях 3,63
19 Федорова Софья Игоревна На общих основаниях 3,47

§16
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очно-заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Маркова Любовь Сергеевна На общих основаниях 5,00
2 Рупасова Эльвира Александровна На общих основаниях 4,43
3 Сафарова Бибиханым Шахмардан кызы На общих основаниях 4,16
4 Дятлова Алёна Александровна На общих основаниях 4,00
5 Маркова Анита Сергеевна На общих основаниях 4,00
6 Назарова Надежда Сергеевна На общих основаниях 3,94
7 Федорова Татьяна Валерьевна На общих основаниях 3,92
8 Шох Анастасия Денисовна На общих основаниях 3,89
9 Агурьянова Анастасия Александровна На общих основаниях 3,70
10 Николаева Яна Сергеевна На общих основаниях 3,29

§17
Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)



Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса 
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Гущин Роман Евгеньевич На общих основаниях 4,05
§18

Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса 
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Суханова Мария Романовна На общих основаниях 4,31
§19

Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев 
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса 
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Кузнецов Владислав Васильевич На общих основаниях 3,47
§20

Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Юткина Ульяна Александровна На общих основаниях 4,56
2 Самаркин Елисей Андреевич На общих основаниях 4,50
3 Сагдаков Антон Алексеевич На общих основаниях 4,44
4 Курбонова Зарина Нусратовна На общих основаниях 4,40
5 Чурсинова Анастасия Алексеевна На общих основаниях 4,35
6 Петяя Ксения Александровна На общих основаниях 4,30
7 Петриченко Дарья Денисовна На общих основаниях 4,25
8 Реброва Кристина Дмитриевна На общих основаниях 4,05
9 Рябикова Дарина Денисовна На общих основаниях 4,00
10 Павлова Виктория Константиновна На общих основаниях 3,95
И Хрусталёв Павел Владиславович На общих основаниях 3,80
12 Лиханова Ольга Витальевна На общих основаниях 3,78
13 Теванян Диана Масисовна На общих основаниях 3,37

§21
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Демешева Надежда Александровна На общих основаниях 4,33
2 Тиллоева Дилноза Камчинбековна На общих основаниях 4,13
3 Тиманькова Полина Ильинична На общих основаниях 3,80

§22



Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса 
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Одишария Полина Ильинична На общих основаниях 4,20
§23

Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев 
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса 
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Белоусов Давид Юрьевич На общих основаниях 3,56
§24

Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Селиверстова Людмила Юрьевна На общих основаниях 4,28
§25

Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Иванова Карина Витальевна На общих основаниях 4,26
2 Лукина Полина Александровна На общих основаниях 4,25
3 Смирнова Марьяна Алексеевна На общих основаниях 4,21
4 Волкова Кира Борисовна На общих основаниях 3,69

§26
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Константинова Ангелина Андреевна На общих основаниях 4,19
2 Астахова Дарья Андреевна На общих основаниях 3,94
3 Нелюбина Кристина Алексеевна На общих основаниях 3,87

§27
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Профиль 9 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Парамонова Вероника Сергеевна На общих основаниях 4,43



2 Чернова Милана Евгеньевна На общих основаниях 4,35
3 Фёдорова Олеся Сергеевна На общих основаниях 4,25
4 Бондарева Злата Андреевна На общих основаниях 3,84

§28
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Макеева Анна Михайловна На общих основаниях 4,14
2 Попова Алёна Игоревна На общих основаниях 4,07
3 Грибанова Арина Дмитриевна На общих основаниях 3,67

§29
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Лебедева Александра Александровна На общих основаниях 4,58
2 Пименова Варвара Юрьевна На общих основаниях 4,58
3 Лепетина Ксения Константиновна На общих основаниях 4,44
4 Романова Екатерина Алексеевна На общих основаниях 4,18
5 Ефимова Любовь Андреевна На общих основаниях 4,10
6 Петушкова Полина Михайловна На общих основаниях 4,05
7 Петрова Дарья Алексеевна На общих основаниях 3,84
8 Браславец Лада Игоревна На общих основаниях 3,77
9 Кошелева Алина Дмитриевна На общих основаниях 3,75

§30
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Короткова Галина Сергеевна На общих основаниях 4,13
2 Кляйн Ева Станиславовна На общих основаниях 3,61

С.Боровиков

А.В.Нестерчук

Ю.В.Данейкин

Ректор НовГУ

Приказ вносит: 
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД


		2024-08-30T17:02:36+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




